

Wielmożna Pani

Emilia Czaplinska
Ulica Długa # 34. I piętro w Krakowie

Zastawca Pani
Dobrodziejko!

List Pani Dobr. z dnia 16. b. m. otrzyma-
liśmy a odpowiadamy nań następująco.

Olesia przyjęliśmy przed 4^{ty} laty według
pewnych praw i warunków do praktyki, i
jak Pani Dobr. sama stwierdza, obciążaliśmy
go przez ten czas rodzicielską opieką. Wobec
nie raz z przeciwnościami, dopełniliśmy
sumiennie przyjętego obowiązku, a że termin
praktyki kończył się w Lipcu t. r. wice
wnajac go za uzdolnionego, wypisaliśmy
go 10^{go} Lipca. Odtąd opieka nasza natu-
ralnym trybem musiała się ograniczać już
tylko do dobrej rady a i tej nie postępujemy
mu, udzielając nieraz potrzebnych przestrog
a mianowicie kiedy nam świadczył, że
po nowym roku handel nasz opuścić zamie-
rzał. — Jest to zwykły przebieg, termin zaś
wypowiedzenia ustawa handlowa obopólnie
na sześć tygodni oznaczony, nie widzieli-
śmy przeto w postępowaniu Olesia nie
zdrożonego, a skoro nam powtórnie zamier-
swoją z oznaczeniem terminu na 15^{ty} Lutego

1896. roku oznajmił, dodając że pragnie wstąpić do wojska, reflektowaliśmy go, że wojskowa służba wcale nie jest tak radobliwą, aby potrzeba było dowieść się spieszyć. -

Ponieważ oświadczył stanowczo, że swego zamiaru nie odstępuje, nie mieliśmy ani prawa ani obowiązku przysilować go, jak przysłowie mówi: „przymuszony Panu Bogu nie miły”, a z resztą, każdy człowiek zostawiaj pomóżnikiem, ma swą wolę i prawo rozporządzania swoją osobą, tak jak mu się korzystniej wydaje. -

Nie jest rzeczą rzeczą, wstrząsać w skutki rodzinne, a że Oles postąpił bez zaudomnienia i aprobaty swoich rodziców, temuśmiej mogliśmy przypuszczać, skoro nas słuchy dochodziły, że Pani Dobro o zamiarze Olesia, przez swoją matkę, a babkę Olesia, zawiadomiona była. -

Po stanowczym oświadczeniu Olesia przyjęliśmy innego pomocnika na jego miejsce, a teraz słowa swego cofnąć nie możemy, Oles zaś jeżeli chce wstąpić według życzeń Pani Dobro może się starać o przyjęcie do innego

handlu, w czym mu dobro, rekomendacyj,
chętnie pomagać będziemy. —

Z powołaniem

Sami Dobrodziejki
studenckiej

Przeszowie 23/II. 1895.

Schaitterijówka